
 
 
 

Tisková zpráva 
 

Praha, 4. září 2007  
 
 

Na Program LEADER ČR 
půjde téměř šedesát milionů korun 

 
Celkem 24 žádostí podpořených 59 859 tis. Kč ze státního rozpočtu 
schválila dnes Hodnotitelská komise MZe pro Program 
LEADER ČR 2007. Původně alokovaných 50 milionů bylo navýšeno 
rozhodnutím ministra zemědělství ze dne 4. září 2007. Nově 
podpořené „místní akční skupiny“ (MAS) tak získají praktické 
zkušenosti s výběrem a administrací investičních projektů, které 
budou moci zúročit ve IV. Ose Programu rozvoje venkova.  
Dosud prostředky na realizaci strategie čerpalo 36 MAS. Celkově 
je v republice aktivních asi 154 MAS. 

                                                                                      
Program LEADER ČR využívá investiční prostředky ze státního rozpočtu 

na základě zákona o státním rozpočtu na příslušný rok. 
 
 Pro rok 2007 bylo ze státního rozpočtu za tímto účelem vyčleněno 50 mil. Kč.  

 
Vzhledem k tomu, že v letošním roce je Program LEADER ČR vypisován jako 
příprava místních akčních skupin pro druhé kolo výzvy v Programu rozvoje venkova 
z EAFRD – osa IV, které bude vyhlášeno v roce 2008, mohly do programu předkládat 
žádosti jen ty místní akční skupiny, které dosud nebyly podpořeny v rámci Programu 
LEADER ČR 2004 – 2006 ani v rámci OP Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství  
- podopatření 2.1.4.. 
 

Z celkového počtu cca 150 místních akčních skupin aktivních na území České 
republiky, má jen 36 místních akčních skupin s metodou Leader při realizaci strategie 
praktické zkušenosti, je důležité umožnit dalším místním akčním skupinám osvojit si 
„metodu Leader“ a příslušnou administrativu spojenou s výběrem a kontrolou 
projektů, a to ještě před jejich případným vstupem do Programu rozvoje venkova ČR, 
kde bude nutno administrovat větší objemy ročních finančních prostředků po dobu 
7 resp. 6ti roků.  
 

Z téhož důvodu bylo cílem Program LEADER ČR podpořit v tomto roce 
z alokovaných prostředků co největší počet místních akčních skupin.  
 

Ministerstvo zemědělství, Odbor komunikace 
Těšnov 17, 117 05 Praha 1, Česká republika 
tel. 221 811 039, fax. 224 810 151 
www.mze.cz 
 
 



Ministerstvo zemědělství, Odbor komunikace 
Těšnov 17, 117 05 Praha 1, Česká republika 
tel. 221 811 039, fax. 224 810 151 
www.mze.cz 
 
 

Z rozhodnutí ministra zemědělství ze dne 4. září 2007, bylo sumu 
alokovanou pro Program Leader ČR pro rok 2007, 50mil. Kč, možné navýšit 
o dalších 10 mil. Kč., z důvodu velkého zájmu o tuto systémovou investiční dotaci 
na realizaci vybraných projektů ze strany aktivních „Místních akčních skupin“ v České 
Republice.  
 

Jako minimální výše dotace při které je lze očekávat naplnění cíle Programu – 
získání praxe s výběrem a administrací investičních projektů, byla Hodnotitelskou 
komisí stanovena částka 2,5 mil. Kč. Při rovném rozdělení dotace bude z prostředků 
Programu podpořeno 24 místních akčních skupin. 
 

Pro rok 2007 bylo z 57 předložených žádostí obodováno 56 záměrů místních 
akčních skupin. Jeden záměr byl z důvodu hrubého porušení pravidel Programu 
vyřazen. 
 

V termínu od 10. srpna 2007 do 31. srpna 2007 proběhlo dvoukolové 
bodování předložených záměrů a bylo sestaveno pořadí žadatelů podle počtu 
získaných bodů. 
 

Hodnotitelská komise na svém zasedání 4. září 2007  
1. Schválila pořadí evaluace předložených žádostí. 
2. Doporučila podporu 24 místních akčních skupin (viz přiložená tabulka) 

s nejvyšším počtem získaných bodů získaných aritmetickým 
vyhodnocením dvoukolového systému bodování. 

3. Schválila jednotnou výši přidělovaných finančních prostředků vybraným 
žadatelům ve výši 2,5 mil. Kč, s výjimkou 2 žadatelů, jejichž 
předkládaný požadavek nedosahoval stanovené částky.  (Jedná se 
řádově o 10 tisíce korun.)   

 
 
Příloha: Protokol Hodnotitelské komise Programu Leader ČR pro rok 2007. 
 
Mgr. Ilona Chalupská 
ředitelka odboru komunikace 
 
 



Ministerstvo zemědělství, Odbor komunikace 
Těšnov 17, 117 05 Praha 1, Česká republika 
tel. 221 811 039, fax. 224 810 151 
www.mze.cz 
 
 

Protokol o provedení výběru záměrů místních akčních skupin 
 

Hodnotitelská komise pro Program LEADER ČR ve složení: Ing. Ivan Dejmal, Ing. Václava 
Domšová, PhDr. Ivo Hlaváč, Ing. Petr Houška, Ing. Lucie Mazalová, Mgr.Ing. Hana 
Mrázková, RNDr. Josef Postránecký, Ing. Eva Roskotová, Ing. Pavel Sekáč, Ing.arch. Hana 
Šnajdrová, Ing. Jan Záhorka na svém zasedání dne 4. září 2007 ověřila přijatelnost záměrů 
místních akčních skupin v roce 2007 a potvrzuje jejich níže uvedený výběr. 
 
Pořadí Název místní akční skupiny Reg. č. Přiznaná dotace 

v Kč 
1. Občanské sdružení "Místní akční skupina České středohoří" 29 2 494 000,- 
2. MAS - Partnerství Moštěnka, o.s. 5 2 500 000, 
3. Místní akční skupina Mikroregionu Telčsko 37 2 500 000, 
4. MAS Sokolovsko o.p.s. 32 2 500 000, 
5. NAD ORLICÍ, o.p.s. 30 2 500 000, 
6. MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA ZÁHOŘÍ-BEČVA, o.s. 31 2 500 000, 
7. MAS Moravský kras o.s. 25 2 500 000, 
8. Království - Jestřebí hory, o.p.s. 1 2 500 000, 
9. Luhačovské Zálesí, o.p.s. 24 2 500 000, 
10. Společnost pro rozvoj Humpolecka 45 2 500 000, 
11. MAS Východní Slovácko 23 2 500 000, 
12. Občané pro rozvoj venkova 36 2 500 000, 
13. Místní akční skupina Broumovsko+ 28 2 500 000, 
14. PODBRDSKO, občanské sdružení 4 2 500 000, 
15. Místní akční skupina Střední Povltaví 40 2 500 000, 
16. Sdružení Západní Krušnohoří 17 2 500 000, 
17. Místní akční skupina Údolí Desné 38 2 500 000, 
18. MAS Zábřežsko o.p.s. 26 2 500 000, 
19. MAS Horní Pomoraví o.p.s. 27 2 365 000, 
20. MAS Svatojiřský les, o.s. 12 2 500 000, 
21. MAS Zlatá cesta, o.p.s. 51 2 500 000, 
22. Haná pod Jedovou, o.p.s. 57 2 500 000, 
23. Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují 22 2 500 000, 
24. Místní akční skupina ORLICKO 8 2 500 000, 
  celkem 59 859 000,- 
 
 


	Praha, 4. září 2007  

